
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
9 декабря 2020 г ода № 1032-пп

Иркутск

О внесении изменения в распределение объемов субсидий на 
мероприятия по сносу (демонтажу) зданий, сооружений, в том числе

многоквартирных домов, которые признаны непригодными для 
проживания в результате паводка, вызванного сильными дождями, 

прошедшими в июне -  июле 2019 года на территории Иркутской области, 
и организации проведения очистки территорий от крупногабаритных 

отходов и отходов строительства зданий, сооружений, которые не 
являются объектами капитального строительства, жилыми строениями,

на 2020 год

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 4 Закона Иркутской области 
от 22 октября 2013 года № 74-03 «О межбюджетных трансфертах и нормативах 
отчислений доходов в местные бюджеты», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение объемов субсидий на мероприятия по сносу 
(демонтажу) зданий, сооружений, в том числе многоквартирных домов, 
которые признаны непригодными для проживания в результате паводка, 
вызванного сильными дождями, прошедшими в июне -  июле 2019 года на 
территории Иркутской области, и организации проведения очистки территорий 
от крупногабаритных отходов и отходов строительства зданий, сооружений, 
которые не являются объектами капитального строительства, жилыми 
строениями, на 2020 год, утвержденное в таблице 79 приложения 17 к Закону 
Иркутской области от 20 декабря 2019 года № 130-03 «Об областном бюджете 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», изменение, изложив его 
в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель Мм л х
Правительства Иркутской области w W  К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 9 декабря 2020 года № 1032-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЪЕМОВ СУБСИДИЙ НА МЕРОПРИЯТИЯ ПО 
СНОСУ (ДЕМОНТАЖУ) ЗДАНИЙ, СООРУЖЕНИЙ, В ТОМ ЧИСЛЕ 

МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, КОТОРЫЕ ПРИЗНАНЫ 
НЕПРИГОДНЫМИ ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ В РЕЗУЛЬТАТЕ ПАВОДКА, 
ВЫЗВАННОГО СИЛЬНЫМИ ДОЖДЯМИ, ПРОШЕДШИМИ В ИЮНЕ 

-  ИЮЛЕ 2019 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, И 
ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ ОЧИСТКИ ТЕРРИТОРИЙ ОТ 

КРУПНОГАБАРИТНЫХ ОТХОДОВ И ОТХОДОВ СТРОИТЕЛЬСТВА 
ЗДАНИЙ, СООРУЖЕНИЙ, КОТОРЫЕ НЕ ЯВЛЯЮТСЯ ОБЪЕКТАМИ 

КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, ЖИЛЫМИ СТРОЕНИЯМИ, 
НА 2020 ГОД, УТВЕРЖДЕННОЕ В ТАБЛИЦЕ 79 ПРИЛОЖЕНИЯ 17 

К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА 
№ 130-03 «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2020 ГОД И НА 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ»

(тыс. рублей)

Наименования городских округов, городских и сельских поселений 2020 год

Г ородские округа:
1. Муниципальное образование - «город Тулун» 

Городские поселения:
11 001,6

2. Нижнеудинское муниципальное образование 2 523,3
3. Лесогорское муниципальное образование 1 499,1
4. Октябрьское муниципальное образование Чунского района 1 179,0
5. Бирюсинское муниципальное образование «Бирюсинское 725,4

городское поселение»
Сельские поселения:

6. Катарбейское муниципальное образование 1 047,0
7. Костинское муниципальное образование 2 022,3
8. Порогское муниципальное образование 916,7
9. Солонецкое муниципальное образование 435,8
10. Широковское муниципальное образование 109,5
11. Шумское муниципальное образование 4 993,4
12. Аршанское муниципальное образование 1 826,1
13. Бурхунское муниципальное образование 3 274,4
14. Владимирское муниципальное образование Тулунского района 1 704,5
15. Гадалейское муниципальное образование 1 446,8
16. Евдокимовское муниципальное образование 3 152,5
17. Икейское муниципальное образование 565,0
18. Котикское муниципальное образование 553,3



2

19. Октябрьское муниципальное образование Тулунского района 1 562Д
20. Перфиловское муниципальное образование 2 248,9
21. Писаревское муниципальное образование 168,5
22. Ленинское муниципальное образование 5 680,0

ИТОГО: 48 635,2

Заместитель Председателя /?
Правительства Иркутской области/'^__Зч^^к^Л 5^гг-^Р Е.П. Левченко


